PAGE
3

	  ĐU KHỐI CQ VÀ DN - SỞ VHTT

Số: 01 /KH-LN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Thừa Thiên Huế, ngày 29tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC GIẢI QUẦN VỢT -  CẦU LÔNG - BÓNG BÀN TRUYỀN THỐNG

 ĐẢNG ỦY KHỐI CƠ QUAN VÀ DOANH NGHIỆP MỞ RỘNG LẦN THỨ XXVII - 2023
---

Thực hiện chương trình công tác năm 2023 của Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp; kế hoạch hoạt động thể dục thể thao năm 2023 của Ngành Văn hóa - Thể thao, Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp, Sở Văn hóa Thể thao tỉnh phối hợp tổ chức giải Quần vợt - Cầu lông - Bóng bàn truyền thống Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp mở rộng lần thứ 27 - năm 2023 với các nội dung như sau:
1. Mục đích, yêu cầu:

- Tiếp tục hưởng ứng Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; Thiết thực chào mừng kỷ niệm 34 năm ngày thành lập Đảng bộ Khối và kỷ niệm 76 năm ngày thương binh liệt sỹ;

- Nhằm động viên, thúc đẩy phong trào tập luyện thể dục thể thao ngày càng phát triển sâu rộng; tăng cường giao lưu và học hỏi giữa các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và góp phần nâng cao sức khỏe cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, hội viên Hội Cựu chiến binh và người lao động;
- Việc tổ chức Giải phải bảo đảm an toàn, tiết kiệm và trên tinh thần đoàn kết, giao lưu.

2. Đối tượng tham gia Giải:

2.1. Lãnh đạo, trưởng phó phòng, cán bộ công chức, viên chức và người lao động trong các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp thuộc Đảng bộ Khối và các đơn vị ngoài đảng bộ trên địa bàn tỉnh (đối tượng, lứa tuổi tham dự giải cụ thể do Điều lệ Giải quy định).

2.2. Hội viên Hội Cựu chiến binh thuộc Đảng bộ Khối (không phân biệt độ tuổi).

3. Các môn thi đấu và nội dung thi đấu:
* Môn quần vợt: Gồm 02 nội dung: Đôi nam, Đôi nam nữ.

* Môn Cầu lông: Gồm 04 nội dung: Đơn nam, Đôi nam, Đôi nữ và Đôi nam nữ.
* Môn Bóng bàn: Gồm 05 nội dung: Đơn nam, Đơn nữ, Đôi nam, Đôi nữ và Đôi nam nữ.
Lưu ý: Nội dung, các môn thi đấu dành cho Hội viên Hội Cựu chiến binh, do Ban Thường vụ Hội Cựu chiến binh quy định (thi đấu giải riêng).

4. Thời gian, địa điểm tổ chức Giải:

- Thời gian thi đấu 03 ngày từ ngày 07/7 – 09/7/2023
- Địa điểm thi đấu: Nhà thi đấu Trung tâm thể thao tỉnh, số 01 đường Hà Huy Tập và Sân An Cựu City thành phố Huế.
5. Tổ chức thực hiện:

5.1. Đảng ủy Khối, Sở Văn hóa và Thể thao.

Thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức giải và lãnh đạo việc tổ chức giải bảo đảm thành công tốt đẹp.

5.2. Ban Tổ chức Giải.
- Ban hành Điều lệ Giải.

- Chuẩn bị kinh phí, cơ sở vật chất phục vụ thi đấu.

- Tổ chức cho vận động viên đăng ký, bốc thăm, thi đấu...
- Tổ chức lễ khai mạc, bế mạc và điều hành Giải.

5.3. Các cấp ủy cơ sở.
Tổ chức các hoạt động TDTT tại cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; tuyển chọn vận động viên tham gia Giải; động viên cán bộ, nhân viên đến cổ vũ cho Giải đấu đạt kết quả cao.
Căn cứ Kế hoạch này Ban tổ chức giải, các cấp ủy cơ sở phối hợp với lãnh đạo cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp triển khai thực hiện góp phần cho Giải thành công tốt đẹp.
	SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

GIÁM ĐỐC
Đã ký
Phan Thanh Hải
	T/M BTV ĐẢNG ỦY KHỐI

BÍ THƯ

Đã ký
Nguyễn Tài Tuệ

	Nơi nhận:

- Sở Văn hóa thể thao; (để biết)

- BTV Đảng ủy khối;

- Các đảng bộ, chi bộ cơ sở;
- Các đơn vị mời ngoài Đảng bộ;

- Lưu VPĐU.

PAGE